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Konu: Referans Kıymet hk.                                                                               Tarih: 11.10.2021 

                                                                                       68063567 / 11.10.2021 

 

T.C. 

TİCARET BAKANLIĞI 

Gümrükler Genel Müdürlüğü’ne 
 

 Bir örneği ilişikte gönderilen Doğu Marmara Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü’nün 

20.09.2021 tarihli 67408103 sayılı tasarruflu yazısında; eşyanın gümrük kıymetinin tespitine dair 

usul ve esasların 4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 23 ila 31’inci maddeleri ile Gümrük 

Yönetmeliği’nin 44 ila 57’inci maddelerinde düzenlendiğinden bahisle, Bakanlığımız Gümrükler 

Genel Müdürlüğünün 05.05.2015 sayılı 7714585 sayılı ve 01.04.2013 tarihli 6483 sayılı tasarruflu 

yazıları ile “referans fiyat/kıymet”  konusu açıklık getirildiği belirtilmektedir. Yazının devamında 

referans fiyatların sadece yol gösterici mahiyette olduğundan, gümrük idareleri tarafından ithal 

eşyasına esas kıymet olarak kullanılmaması gerektiği belirtilerek, referans altı fiyatlarla yapılan 

beyanlar konusunda düzenlenen ek tahakkuk ve para cezası kararlarının mahkemeler tarafından 

iptal edildiği ifade edilmektedir.  

 

 Bu bilgilendirmeden sonra, yazının devamında aynen: 

 

 “Tüm bu hususlar birlikte değerlendirildiğinde, petrokimyasal ürünler ithalatında; 

 Kıymet beyanlarının, Bakanlığımız intranetinde yayımlanan ‘Reuters Petrokimyasal 

Referans Fiyatlarında’ yer alan bilgilerdeki kıymetten düşük olması durumda, yurtdışı giderlerin 

arttırılarak kıymet farkının kapatılması uygulamasına son verilmesi, firmaların bu konuya ilişkin 

taleplerinin reddedilmesi, bundan sonraki işlemlerde aradaki fark kıymet için Gümrük Kanunu 202. 

Maddesi kapsamında teminat alınması, beyan edilen kıymetin gerçeklik ve doğruluğunun tespiti 

amacıyla satış bedeli yöntemi terkedilmeden 2021/29 sayılı Genelge kapsamında kıymet 

araştırmasına gidilmesi hususunda; bilgi ve gereğini önemle rica ederim.” 

 Denilmektedir.  

 

 Bilindiği gibi, petrokimya ürünlerinin satış kıymeti dünya piyasası fiyatlarına göre 

oluşmakta ve yere, zamana ve alıcı ülkenin gelişmişlik düzeyine göre farklılıklar göstermektedir. 

Durum böyle olduğu içindir ki, Bakanlığınız da gümrük idarelerini ön bilgilendirmeye tabi tutmak 

amacıyla referans fiyatları Bakanlık intranetinde yayımlanmaktadır. 

 

 Bu nedenle, ithalatçı konumundaki ticaret erbabı da dünya piyasa fiyatlarından satın 

aldıkları ürünlerin fiyatları düşük olduğunda, salt para cezasına muhatap olmamak adına, ürün fiyatı 

ile Bakanlığınızın yayımladığı referans fiyat arasındaki farkı “yurtdışı gider” olarak beyan 

etmektedir. Bir başka anlatımla, yapılan bu “fazla beyan” yurtdışına yapılmış bir ödeme için değil, 

işletmenin daha ucuza aldığı ürün için daha az ithalat vergisi ödeyebilecek konumda iken, gümrük 

idarelerinin haklarında para cezası kararı düzenlememesi adına yapılmış bir beyandır. Bu beyanın 

yapılması, herhangi bir idari birimden izin talebini gerektirecek bir husus da değildir. 

 

 Şüphesiz ki, gümrük idaresi şüpheye düştüğü her olayda her zaman ithal eşyanın kıymetini 

araştırma hakkına haizdir. Ancak, bu araştırma ticaretin doğal akışını ve ekonominin işleyişini 

olumsuz yönde etkilemeden gerçekleştirilmelidir.  

 

 Bu bağlamda, anılan Bölge Müdürlüğü’nün tasarruflu yazısında bir taraftan “referans fiyatı 

esas alma” talimatı verilirken, bir taraftan da “referans fiyat ile beyan edilen fiyat arasındaki tutarı 

teminata bağlayarak kıymet araştırmasına başla” talimatı da gümrük yükümlülerini ek külfetlere 
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sokma anlamına gelmektedir. İdarenin böyle bir araştırma yapma iradesi oluşmuş ise bizzat bu idare 

tarafından tespit edilmiş bir “aynı eşya fiyatı” esas alınarak, bu eşyanın fiyatı ile ithal eşyasının 

fiyatı arasındaki fark teminata bağlanmalıdır. Böyle bir fiyat olmadan, referans fiyat ile beyan 

edilen fiyat arasındaki farkın teminata bağlanması makul görülmemektedir. 

 

 Bu bağlamda; 

 

1. Kıymet araştırmasına gidilmesi için mutlaka idarenin elinde yakın tarihte ve aynı 

hacimde gerçekleştirilen “aynı eşya” kıymetinin daha yüksek olması; 

2. Salt referans fiyat daha yüksek diye kıymet araştırması başlatılmaması; 

3. Eğer her ahvalde kıymet araştırması yapma ihtiyacı doğmuş ise, alınacak teminatın 

referans fiyat ile ithal eşya fiyatı arasındaki fark tutarında değil, ilgili gümrük idaresince 

belirlenmiş yüksek “aynı eşya” ile ithal eşya fiyatı arasındaki fark tutarında belirlenmesi; 

4. Böyle bir tespit yok ise, teminat alınmaksızın kıymet araştırması yapılması; 

 

gerektiği mütalaa edilmektedir. 

 

Uygulamada yaşanan sorunların giderilmesine yönelik olarak, Doğu Marmara Gümrük ve 

Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü’nün 20.09.2021 tarihli 67408103 sayılı tasarruflu yazısının bir kez de 

Bakanlığınızca değerlendirilmesi ve bu hususun talimata bağlanarak tüm Gümrük ve Dış Ticaret 

Bölge Müdürlüklerinin bilgilendirilmesi konusunda,  

 

Gereği hususunu takdir ve tensiplerinize arz ederiz.  

                                                     
Aslıhan ÇELEBİ     Orhan KATTAŞ 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği   Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

                                                     
Serdar KESKİN     Taşkın DALAY 

     İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği             İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

 

 

 

Hüseyin SARIDAĞ 

Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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